Given at Perusium, on the eighteenth before the Kalends of
June, in the third year.

6o. Gregory IX
October rr, r22g

rhrough you the;;,,"-l"- ;"i:;';1":::. to our attention. rhe
Jews who dwell in your state and diocese disdain to pay the gifts and
tithes from the houses and possessions for which the Christian o\ryners
used to pay these contributions to the churches of the diocese to which
(these places) belong. The Jews also raise violent hands against the
clergy. Nor do they fear to extort immoderate usury from Christians.
For all this they refuse to answer before the ecclesiastical court,2 and
when they do answer they on occasions assert that they cannot be
convicted unless it be by the testimony of one Jew and one Christian
in accordance with an evil rule once established in their contracts. On
account of this their boldness against the Church and against church-
men has increased greatly.

Wherefore, we, by Apostolic Letters, command Your Fraternity that,
supported by our authority, and despite this custom which better de-
serves the name corruption, you shall proceed against them in ac-
cordance with canonical sanctions.

r83
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auctoritate nostra suffultus predicta consuetudine non obstante, que dici
debet potius corruptela, adversus illos procedas in hiis secundum
canonicas sanctiones.

, Datum Perusii, V. Id. Oct., anno tertio.
(AUVRAY, NO. ¡S6; REGISTER, XIV, FOL. r4o vo., NO.7o; V' u' R', I,233;

GRAE',T'Z, Y[' zz; rÁvsenr,rnc, P)RTUGAL, 4). St. /ê9

Gregorius IX
March 3, r23t

Archiepiscopo Strigoniensil

Cum illius vices divina dignatione teneamus in terris, qui mittet
angelos suos a nostri
debitum exigit ligi et
prava in direc voca-
tionis celestis uidem
ex tua et quamplurium aliorum relatione ad nos rumor ascendit,2 diro
doloris gladio nos transfrgens, quod talia in Regno Hungarie peccatis
exigentibus committuntur, quibus nisi per apostolice sedis remedium
fuerit obviatum, ibidem pene penitus fides perit, libertas conculcatur,
ecclesie et dignitati Regie non modicum derogatur. Nam inter alia, que
divine ac humane legi obviant manifeste, propter oppressionem Chris-
tianorum pauperum, et Sarracenorum Judeorumque in Christo fidelibus
dominatum, multi Christianorum oneribus importabilium exactionum
gravati, videntes Sarracenos melioris conditionis et maioris libertatis
prerogativa guadere, sponte se transferunt ad eosdem' et ritum
suscipientes eorum, ut pari cum eis gaudeant libertate; non solum per
errorem christiani Sarracenorum, et Sarraceni christianorum mulieribus
commiscentur, verum etiam illas ducunt dampnabiliter in uxores,
Emunt preterea Sarraceni mancipia Christiana, et de hiis tamquam
de suis omnem voluntatem et voluptatem suam explentes, ipsas apos-
tatare compellunt, et eorum non sinunt frlios baptizari; pauperes nihilo-
minus Christiani quandoque sic oneribus et exactionibus affiiguntur,
quod filios ac fllias cogantur vendere Sarracenis, et sic liberi fiunt servi
et Christiani quodammodo Sarraceni. Ad hec quidam eorum' cum revera
sint Sarraceni, se Christianos mendaciter confrngentes' qui iuxta verbum
propheticum arcum rem amaram intendunt, ut sagittent innoxios in